УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПРИКАЗ

от «15» октября 2021 г.                   №   508                      г. Новошахтинск

О назначении ответственного за приём и регистрацию заявлений на участие в едином государственном экзамене
             В соответствии с пунктами 13-18 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512 (далее – Порядок)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ильясову Е.В., ведущего специалиста Управления образования Администрации города Новошахтинска, ответственным за приём и регистрацию заявлений для участия в едином государственном экзамене (далее – ЕГЭ) следующих категорий участников ЕГЭ:
· лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы, имеющих документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования (или образовательные программы среднего (полного) общего образования – для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, до 01 сентября 2013 г.) и (или) подтверждающий получение среднего профессионального образования, в том числе при наличии у них действующих результатов ЕГЭ прошлых лет;

· граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных образовательных организациях, в том числе при наличии у них действующих результатов ЕГЭ прошлых лет;

· обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, в том числе при наличии у них действующих результатов ЕГЭ прошлых лет;

· обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных организациях, в том числе при наличии у них действующих результатов ЕГЭ прошлых лет.

2. Ильясовой Е.В.:

2.1 осуществлять приём и регистрацию заявлений от указанных в п.1 настоящего приказа категорий участников ЕГЭ согласно Порядку.

2.2 обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Управления образования Администрации города Новошахтинска в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Л.И. Шленчак.
Начальник Управления образования                                    Т.П.Бахтинова
Елена Валерьевна Ильясова